verim, non leguntur, nec magis ἵπποκέλευθος aut ἀψηροκέλευθος (ita enim hodie apud Hesiodum Theog. 379 pro λαψηρο. scriptum est): at ἀντικέλευθος i. e. obvius vel adversus, veluti XXVIII. 134. ἀλλὰ μιν ἀντικέλευθος ἀνάσσιος ἐφθασεν ἀνὴρ. XXX. 34. πόλλ' αὖ δ' ἀντικέλευθος ἀνοστήτου Διονύσου (obviam latus in proelio sc. Baccho.), XXXVI. 10. Ἥρης δ' ἀντικέλευθος ..... Ἄρτεμις ἔστη, contra Iunonem in acie stetit Diana. XXXVIII. 248. Μῆνη ἀντικέλευθος Ἥλιος. M. Ev. Ioh. Γ. 52 sqq. ἀγγελοὶν ἐνόησε συνωρίδα, (duos conspexit angelos) τὸν μὲν ἐπ' ἄκρον δεξιῶν ἀντικέλευθον ὑπὲρ Χριστοῦ καρήνου ..... τὸν δὲ ποδῶν παρὰ πῆξαν. i. e. alterum dextra ex adverso ad summum verticem Christi, alterum ad imos pedes. VI. 242. δόχμιος ἀντικέλευθον ὀπιπέυων Ἀφροδίτην. M. Ev. Ioh. Γ. 123. Θωμᾶν ἀντικέλευθον ἀμείβετο μάρτυρι μύθῳ. XI. 424. ἀλλὰ μιν ἀντικέλευθος ἀνεστύφειλεν ἀήτης. XLVII. 307. ἀντικέλευθον ἀήτην πέμψεν. VI. 115. καὶ κτύπον ἀντικέλευθον ἐπιβρομέοντος ἀπήνη θηρονόμῳ μάλιστα κατεργάζεσθε Βορῆος. XXIII. 35. καὶ τὸ μὲν (δόφου sc.) αἰχμάζεσκεν ἐς ἥϊνας ὑψόσε πέμπων, Αἰακὸν ἀντικέλευθον ἔχων σκοπόν (i. e. Aecum ex adverso pugnantem telo petens). II. 459. ἀλλ' ὁ μὲν ἀντικέλευθον ἀλεύατο ..... αἰχμήν. XXII. 310. δόχμιος ἀντικέλευθον ἀνακρούσας γένυιν ἵππου, ubi ad γένυιν translatum, quod equi esset. XXVI. 364. ἄμφω δ' ἀντικέλευθον (ex adverso) ἴσην μεδέουσι πορεύειν. XLIII. 281. ἄλλη δ' ἀντικέλευθον ἀλίδρομον εἶχε πορεύειν (Graefius suspicatur, pro ἄλλη legendum esse Βάκχη aut nonnulla excidisse; hoc mihi certe probabilius est, quam alterum: nam etiam hoc loco de Nympha, non de Baccha loqui poetam, mihi persuasum est.)

Iam vero idem epitheton ad res immotas transtulit Nonnus, quibus locis aut pro ἀντίος, ἐναντίος vel ἀντιπεραῖος positum est. Quem usum huius vocis graviter reprehendit Cunaeus (animadv. p.47): eam enim esse huius adiectivi vim, ut nisi significaretur, rem aliquam contrarium iter insistere sive in diversa tendere, illud omnino poni non posset. Verum ut latine res ex adverso collocatae, velut montes, arbores, alia id genus, quae sunt in eodem fixa vestigio, obvia dicuntur, ita ἀντικέλευθος Nonno ponitur pro ἀντίος vel ἀντιπεραῖος nec, quod illis dicere licuit, Nonno vitio vertendum est, dummodo quae latini, eadem graeci vocabuli explicandi ratio obtineatur. II. 658. καρκίνον (signum coeleste) ἀντικέλευθον .... αἰγοκερῆος (ex adverso oppositum capricorno). XII. 314. πίτυν ἀντικέλευθον ἔλαξ ἔσπεψεν ὀπωπῆς. i. e. pinum obviam i. e. e regione positam. III. 39. εἰς Σάμον, ἀντικέλευθον ἐγερομιόμοιο Καμάνθρου (Vulg. Σκαμάνθρου: quae varietas scripturae eadem est XXII. 386, XXIII. 222.) III. 190. Δάρθανος ἀντικέλευθον ἐνάσασατο πῆξαν ἀρούρης, de finibus Dardaniae loquitur, qui erant ex adverso Samothraciae (vid. Cun. ad h. l.). M. Ev. Ioh. Ζ. 93. γαῖαν ἐς ἀντικέλευθον (quae e regione erat) ναυτίλλοντο μαθηταί. VIII. 191. καὶ ἀρτιγάμῳ παρὰ παστῶ τοίχον ἐς ἀντικέλευθον (i. e. ἐνώπιον) ἦν ἔκλεινεν ὀπωπῆν. M. Ev. Ioh. Δ. 163. πάντες ἐς πόλιν ἀντικέλευθον ἀείγατε κύκλον ὀπωπῆς. IX. 32. καὶ πάς ἀντικέλευθον ἐς οὐρανὸν ὄμμα τιταίνων. VI. 217. καὶ δύσιν ἀντικέλευθον ἐξ πηρήνης κεραυνῶ. II. 302. υἱάσι δ' ἀντικέλευθον ἔχων τύπον Ἰφιμεδείης κούφῳ ἀλυκτοπέδησι περίπλοκον υἱέα Μαίης, χαλκῆν ἐν κροάμῳ πεφυλαγμένον. De filiis Iphimediæ, qui Martem in custodiam coniecerunt, omnia nota (conf. Apoll. I. 7, 1; Hom. II. V. 385; Odyss. XI. 301 sqq.): hoc loco Typhon gloriabundus, ut Iphimediæ filii, inquit, Martem quondam in car-

cerem coniecerunt, ita ego Mercurium in vincula coniiciam. Cunaeus (animadv. p. 23): admirabilem hunc esse Nonnismum ait. Poetam enim intelligi voluisse, Typhonem simile Iphimediae filii facinus ausurum. Similem autem rem ἀντικέλευσον ei, cuius similis sit, dici non posse. Haec Cunaeus. At quae verba apud Nonnum subsequuntur, ὄφρα τις εἴπῃ, λύσας δεσμῶν Ἄρης, ἐκείνητο δέσμιος Ἑρμῆς satis declarant, cur Nonnus ἀντικέλευσον τύπον dixerit. Otus enim et Ephialtes Martem vinxerunt: tale quid facturum sese esse Typhon iactat: erat autem eundem, qui Martem vinculis liberarat, in vincula coniecturus: haec est in eiusdem rei similitudine dissimilitudo. Est τύπος ἀντικέλευσος genus quoddam oxymori, quo Nonnus videtur delectatus esse. Nec magis Cunaeo probatur τύπος. Profecto male, inquit, ei procedit, quoties evangelia compilat (frequentius tamen ea quidem significatione, quam hoc loco tenet, vocabulum τύπος est in epistolis, imprimis Pauli apostoli, quam in evangeliiis): semper enim eum novo aliquo infortunio mactat usurpatus τύπος. Magnae prudentiae fuisset in isto scribendi genere haec sacra non violasse. Sit istuc quidem, hoc autem loco vitium aut sustulisse aut certe levasse mihi videor, de ceteris locis alias videamus. Iam vero non alienum erit, ordine recensere reliqua adiectiva ex voce κέλευσος composita, quae apud Nonnum reperiuntur. Ac primum quidem est αὐτοκέλευσος i. e. ipse per se vel sua sponte iter faciens. M. Ev. Ioh. A. 161. ἀπύου ἀνδρα (Lazarum vita defunctum) κάλεσσε (Christus) καὶ ἔτρεχε νεκρὸς ὁδίτης στείχων αὐτοκέλευσος ὁμοπλέκτη (δεδεμένος τοὺς πόδας dixit Evangelista) χῶνα τασιῶ. XL. 528. αἰετὸν αὐτοκέλευσον ἐδατρεύσαντο μαχαίρῃ Ζηνὶ καὶ Ἰγρομέδοντι: paullo supra dixerat: τοῖσι δὲ μαχομένοισιν αἰετὸς ἠερόφοιτος ἐκούσιον εἰς μῦρον ἔστη, aquila sua sponte se iis obtulit immolandam. eod. libr. 520. εἰσόκε χῶρον ἐκείνον ἐσέδρακον, ἤχι θυέλλαις εἰς πλόον αὐτοκέλευσον ἐναυτίλλοντο κολῶναι (erant enim πλωταί ut quondam Delus insula). VI. 369. καὶ στόλος αὐτοκέλευσος ἀτέρμιος ἄμιμος ὄρμου λάφνακος (Deucalionis) αὐτοπόροιο κατέγραφε δύσνηφον ὕδωρ. Ovid. Met. I. 318. Hic (in monte Parnaso) ubi Deucalion (nam cetera texerat aequor) cum consorte tori parva rate vectus adhaesit Nonniani loci sententia haec est: Deucalionis navis ultro mare transiliens sua sponte cursum tenuit nec ullam nacta stationem aquam imbribus auctam secuit. In his verbis me offendit αὐτοκέλευσος subsequente αὐτοπόροιο: quae nimia est copia verborum: fortasse αὐτοκέλευστος legendum est. haec enim vox est frequens apud Nonnum. conf. II. 12, III. 163, VI. 105, VIII. 19, 70, 173, IX. 241, XIV. 265, XV. 215, 330, XL. 188, XLIII. 16., XLVIII. 853, M. Ev. Ioh. Γ. 107, E. 54, H. 107, K. 64, Π. 40, 102, T. 80. Deinde haesi in epitheto ἀτέρμιος, quod neque aliis locis, neque iis, quibus χεῖρ Διός (II. 465) et eiusdem ὀπωπῆς κύκλος vel ὀφθαλμὸς (VII. 191, 219) et Φάνητος μορφή (XI. 140) et μῦθος (XXXIII. 115) ἀτέρμων dicitur, ullam habet intelligendi difficultatem. At quid hoc loco est non particeps immensae vel infinitae stationis? num poeta dicit navem non nactam esse stationem, quippe quae infinita esset, cum mare et tellus nullum discrimen haberent, an portum intelligi voluit πολυβενθέα? Conf. Matth. ad Eurip. Hecub. v. 907. Sed videant alii: mihi non planum est. De κατέγραφε vid. Northm. ad Tryphiod. v. 669. de δύσνηφον Bachm. ad Lycophron. Alexandra v. 876. Nicarch. XII. 2. ἤνικα Δευκαλίων ἀπλετον εἶδεν

ὄδω. Adde III. 210, XIII. 533. At II. 684, XL. 288 significat δύσκιφος nivalis, nive oppletus. loquitur enim poeta de monte Tauro. Ceterum αὐτοκέλευθος νηπιός Arethusae Alpheus fluvius dicitur. Conf. XXI. v. 5. Anth. gr. tom. III. p. 146. Tryph. v. 314. φρισίμβροτος ἄτη ἐς πόλιν αὐτοκέλευθος ἐκώμασεν, ubi Wakefield. maluit scriptum αὐτοκέλευστος. at commode hoc ipso loco αὐτοκέλευθος dicitur nec quidquam mutandum est. XXI. 167. Λυκόοργον ἐδήκατο τυφλὸν ἀλήτην ..... πολλακίς αὐτοκέλευθα περιπταῖοντα πεδίλοις. Graefius aut αὐτοκέλευθα adverbii more positum ait esse aut scribendum πέδιλα: hoc haud facile cuiquam probetur: alterum non est, cur displiceat. Conf. Quint. Smyrn. VII. 80. ἀλλὰ πόδεσσι πυκνὰ ποτιπταίει. Vide Koechly ad h. l. et Merrick. ad Tryph. v. 312. — Tertium est διωξικέλευθος. Philod. C. XXVII. I. κέντρα διωξικέλευθα, quod Bernhardy ad Suid. s. v. κημιός explicat stimuli ad cursum incitantes. Nonn. V. 233. πῶς νοεῶ μυκτῆρι ..... Σηρός ἀσημαίντοιο κύων μαντεύεται ὄδμην, ὄρσά διωξικέλευθον ἐπὶ δρόμον οὐάτα τείνων. Vulgata est ὄρσια ὄξυκέλευθον. Rhodom. ὄρσιος ὄξικέλ. Spitzner de vers. heroic. p. 160. coniecit ὄρσια δ' ὄξυκέλ., sed particulae beneficio, quod ille dicit, nihil loci est, nec usquam, quod sciam, ὄξυκέλευθος apud Nonnum legitur. Apparet autem, διωξικέλ. loco supra allato non posse esse ad cursum incitans, sed viam ad investigandam feram persequens vel premens, ut recte Dindorf. interpretatus est. (Vid. H. Steph. Thes. I. gr. s. h. v.) ὄρσά οὐάτα ..... τείνων. conf. Callim. h. in Del. v. 230 sqq. et Ruhnck. Epist. crit. II. pag. 246. Quartum est ἰδυκέλευθος i. e. recta via incedens sive rectam viam tenens, velut XV. 364, XXIX. 75, 308. βέλος. XVII. 109. οὐδ' ἐπὶ νευρῇ εἰς σκοπὸν ἰδυκέλευθον ὑπνέμιον βέλος ἔλακον. ἰδυκέλ., ut nemo non videt, cum βέλος iungendum est: quod ipsum recte monet Graefius ad XXXVII. v. 724, ubi Cunaeus (animadv. p. 155) pro ἰστοῦ iussit scribi ἰοῦ. Verba sunt haecce: τοῖον ἔπος βοῶντος ἐχεκτεάνοιο Λυαίου, εὐχαίτης Ἰμμέναιος ἐκηβόλος εἰς μέσον ἔσθη ..... καὶ σκοπὸν ἰδυκέλευθον ἄγων ἀντίπιον ἰστοῦ, Κνωσσία τόξα φέρων, τετανυσμένα κυκλάδι νευρῇ, Ἀστέριος προσέηκε βέλος ..... Totus locus est ad imitationem Homeri compositus (II. XXIII. 850 sqq.). Itaque Cunaeus coniecit καὶ σκοπὸν ἰδυκέλευθον ἄγων ἀντίπιον ἰοῦ: esse enim genus loquendi e medio atque ex consuetudine vulgi petitum. nam potius dicendum fuisse: τὸν ὄστον ἄγων ἐναντίον τοῦ σκοποῦ. Sed saepe fieri, ut vel malo more vel elegantiae et ioci causa haec sic invertantur. tale illud esse Aristophanis (Equit. v. 359.) ἐν δ' οὐ προσίεται με τῶν πραγμάτων cet. (conf. Wesseling. ad Herod. I. 48). Nihil dicam de hypallage, quamquam locutionis οὐ προσίεται με τι alia ratio est, simillima verbi νοσφίζεσθαι: sed, quod Graefius iam animadvertit, ἰδυκέλ. βέλος est, non σκοπός. Manifestum est, plura hoc loco intercidisse: prius enim, quam de ipso certamine sagittandi poeta narraret, nominandus erat is, qui de palma cum Hymnaeo contendit, Asterius; commemoranda etiam erat sortitio. Praecessisse βέλος, non est ita probabile, sequitur enim v. 725. probabilius autem, id quod Graefius opinatur, scriptum fuisse εἰς σκοπὸν. Verba ἀντίπιον ἰστοῦ vix dubium est quin sana sint. Cetera sunt incerta nec coniectando locus sanari potest. XIX. 145. δίσκον εἰς ἰδυκέλευθον ἀκοντιστῆρας ἐγείρων. XXXIII. 140. ἰδυκέλευθον ἴεν ἤεσι ταρσὸν ἐλίσσωμι. XXXVII. 222. ἄρμα νομεύων εἰς δρόμον ἰδυκέλευθον. M. Ev. Ioh. A. 168. (Lazarus ex morte suscitatus) τυφλὴν ἰδυκέλευθον ἔχων ..... ὄρμη. M. 158. ὄφθαλμοῦς